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Hallituksen esitysluonnos laiksi laajakaistarakentamisen tuesta annetun lain 
muuttamisesta ja siihen liittyvä valtioneuvoston asetusluonnos

Lausunnonantajan lausunto hallituksen esitysluonnoksesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Elinkeinoelämän keskusliitto EK (myöh. EK) kiittää mahdollisuudesta lausua laajakaistatukilakiin 
suunnitelluista muutoksista.

Lakia muutettaisiin niin, että tukiohjelma kohdistuisi jatkossa ainoastaan kiinteiden 
viestintäyhteyksien, eli käytännössä kuituverkkotekniikalla toteutettavien verkkoyhteyksien 
tukemiseen. Muutosta perustellaan Euroopan komission yleiseen ryhmäpoikkeusasetukseen 
tekemillä muutoksilla, jotka edellyttävät kansallisen tukiohjelman saattamista vastaamaan 
muuttuneita sääntöjä. 

EK korostaa, että laajakaistarakentamisen tuesta annetun lain muuttamisen lähtökohtana tulisi olla 
teknologianeutraalius, saavutettavat palvelut ja hyvin toimivat 5G tietoliikenneyhteydet koko 
Suomeen. On harmillista, että esitetty muutos laajakaistatukilakiin ei olisi jatkossa 
teknologianeutraali. 

Tässä suhteessa on myös valitettavaa, että tukiohjelman notifiointia Euroopan komissiolle ei edes 
yritetty. Notifiointia tukisi mm. Traficomin verkkoneutraliteettiasetusta koskevat ohjeistukset ja 
kannanotot, joissa kiinteät langattomat liittymät on luokiteltu kiinteiksi liittymiksi muun muassa 
nopeuden ilmoittamista koskevien velvoitteiden osalta.

Toinen huoli liittyy vaikutusarvioissa esitettyyn arvioon 15 miljoonan euron määrärahan 
vaikuttavuudesta. Arvio 30 000 kotitalouden saamisesta nopean laajakaistan piiriin kyseisellä 
määrärahalla ei tunnu uskottavalle olemassa olevaan dataan perustuen. 

Vuosien 2011–2020 aikana myönnettyjen tukien määrä on 141 milj. € ja rakentamiskustannusten 
osuus 211 750 milj. €. Kyseisellä summalla on rakennettu 52 000 liittymää, joista käytössä 42 500. 
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Jatkovalmistelussa on syytä arvioida realistinen kustannusarvio käytettävälle 15 miljoonan 
määrärahalle. 

On tärkeää, että kaikkialle Suomeen saadaan toimivat ja hyvät tietoliikenneyhteydet, joista hyötyvät 
niin yritykset kuin kansalaiset. Laajakaistarakentamisen tuen tulee täydentää markkinoiden 
toimintaa, ei häiritä tai hämmentää sitä. Keskeistä on yhteyksien saatavuus, ei se, millä tekniikalla ne 
toteutetaan.
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